

 AB 02, Alltagsorganisation

	Alleine wohnen
Abkürzungs-ABC für die Wohnungssuche

	
	



	Name
	
	Klasse
	
	  Datum
	



Beginne so früh wie möglich mit der Wohnungssuche. Hier sind nicht nur Zeit und Geduld, sondern auch etwas Glück gefragt. Frage bei Freunden und Bekannten nach und lies die Anzeigen in der Zeitung oder auf Online-Portalen.
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	Hier findest Du die gebräuchlichsten Abkürzungen in Wohnungsanzeigen

	AA
	Autoabstellplatz
	KR
	Kellerraum

	AB
	Altbau
	Mais.
	Maisonette

	AK
	Abstellkammer
	möbl.
	möbliert

	App.
	Appartment
	NB
	Neubau

	Bj.
	Baujahr
	NK
	Nebenkosten

	BLK
	Balkon
	NR
	Nichtraucher

	CP
	Carport
	Nutzfl.
	Nutzfläche

	DG
	Dachgeschoss
	OG
	Obergeschoss

	DHH
	Doppelhaushälfte
	PP
	Parkplatz

	DT
	Dachterrasse
	RH
	Reihenhaus

	EB
	Erstbezug
	SP
	Stellplatz 

	EFH
	Einfamilienhaus
	TeBo
	Teppichboden

	EG
	Erdgeschoss
	teilmbl.
	teilmöbliert

	ELW
	Einliegerwohnung
	TG
	Tiefgarage

	ETH
	Etagenheizung
	VB
	Verhandlungsbasis

	FBH
	Fußbodenheizung
	WBS
	Wohnberechtigungsschein

	FW
	Fernwärme
	Wfl.
	Wohnfläche

	GEH
	Gasetagenheizung
	Whg.
	Wohnung

	gepfl.
	gepflegt
	WEP
	Wochenendpendler

	Gge.
	Garage
	WG
	Wohngemeinschaft

	GS
	Geschirrspüler
	WM
	Warmmiete

	Kaut.
	Kaution
	ZH
	Zentralheizung

	Lam.
	Laminat
	Zi.
	Zimmer

	HK
	Heizkosten
	ZW
	Zimmerwohnung

	HMS
	Hausmeisterservice
	1 ZBB
	1-Zimmer-Wohnung mit Bad und Balkon

	HT
	Haustier
	1 ZKBB
	1-Zimmer-Wohnung mit Küche, Bad und Balkon

	HZ
	Heizung
	1 ZBT
	1-Zimmer-Wohnung mit Bad und Terrasse

	KM
	Kaltmiete
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